
 

 1 ｜ 7 

 

利⽤規約 
［2021.10.01 現在］ 

 
■個⼈情報の取扱について 

 

STUDIO・４５（以下「当スタジオ」という。）は、事業活動を通じて得た個⼈情報の保護に努める

ことを社会的責務と認識し、以下の⽅針に基づき個⼈情報の保護に努めます。 

 

1.個⼈情報の取得について 

当スタジオは、適法かつ公正な⼿段によって、個⼈情報を取得致します。 

 

2.個⼈情報の利⽤について 

(１) 当スタジオは、個⼈情報を取得の際に⽰した利⽤⽬的の範囲内で、業務の遂⾏上必要な限りにお

いて、利⽤します。 

(２) 当スタジオは、個⼈情報を第三者との間で共同利⽤し、⼜は、個⼈情報の取扱いを第三者に委託

する場合には、個⼈情報を適切に取り扱っている当該第三者（委託先）を選定し、適正な取り扱いを

確保するための契約締結、実施状況の点検等を実施し、個⼈情報保護に努めます。 

 

3.個⼈情報の第三者提供について 

当スタジオは、法令に定める場合を除き、個⼈情報を、事前にご本⼈の同意を得ることなく、第三者

に提供致しません。 

 

4.個⼈情報の管理について 

(１) 当スタジオは、個⼈情報の正確性を保ち、これを安全に管理致します。 

(２) 当スタジオは、個⼈情報の紛失、破壊、改ざん及び漏えいなどを防⽌するため、不正アクセ 

ス、コンピュータウイルス等に対する適正な情報セキュリティ対策を講じます。  

(３) 当スタジオは、持出しや外部への送信等により個⼈情報を漏えいさせません。 



 

 2 ｜ 7 

 

 5.個⼈情報の開⽰･訂正･利⽤停⽌･消去について 

当スタジオは、ご本⼈が⾃⼰の個⼈情報について、開⽰･訂正・利⽤停⽌･消去等を求める権利を有し

ていることを確認し、 これらの要求がある場合には、誠実に対応します。 

 

 

■スタジオ内でのご注意 
 

 1.利⽤者の過失による備品・設備の破損は全額弁償をして頂きます。 

なお、修理が必要と判断した場合、当社指定の業者に修理依頼後、「修理代⾦全額」および「破

損した備品・設備の代替えレンタル代等」を修復が完了する間に渡り全額ご負担頂きます。 

 2.スタジオご利⽤中は管理者として当社スタッフが⽴ち会いますが、アシスタントではございま

せん。⾮常の際は必ずスタッフにご連絡下さい。 

 3.ホリゾント内は⼟⾜厳禁です。撮影⽤の靴には必ず養⽣テープ等で裏貼りの上、ホリゾント内

でのみ着⽤をお願い致します。 著しい汚損が⾒受けられた場合、塗り直し代 10,000 円を頂戴し

ます。また、R部分には乗ったり重いものを置いたりしないようにご注意下さい。壁⾯へのテー

プ類の使⽤はご遠慮下さい。 

 4.電源使⽤料は機材レンタル費に含まれております。また、機材の持ち込み料⾦の設定はござい

ません。 

 5.同録撮影の場合は事前にご連絡ください。なお、理由の如何を問わず、⾳声収録に関する苦情

は⼀切お受けできかねます。 



 

 3 ｜ 7 

 

 6.近隣の⽅へのご迷惑となる為、ご利⽤中は必ず扉をお閉め下さい。万が⼀、近隣からの苦情等

がございます場合には、補償無く撮影を中断させて頂きます。 

 7.楽器類を使⽤した撮影につきましては、内容によってご利⽤出来兼ねる場合がございますので

必ず事前にご相談ください。（防⾳設備なし）なお、ドラム等の打楽器につきましては、⼀切ご

利⽤いただけません。 

 8.スタジオ内は禁煙です。 

 9.ホリゾント内は飲⾷不可です。MTGスペースをご利⽤ください。 

 10.貴重品はお客さまご⾃⾝で管理して下さい。 

 11.スタジオ使⽤中に起きたすべての事件・事故・怪我等について、当社では⼀切の責任を負い兼

ねます。 

 12.初回ご利⽤のお客様には⾝分証明者のご提⽰をお願いしております。必ずご持参ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 ｜ 7 

 

■使⽤内容について 
 

 1.利⽤者は下記の⾏為を⾏ってはならないものとします。それに反した場合、ただちにご使⽤を

禁⽌させて頂きます。 

● 法律を犯す⾏為や、当社が不当だと判断した場合。 

● 申し込み時の使⽤⽬的、使⽤⽅法に反した場合。 

● 近隣、他の利⽤者に迷惑を及ぼし、当社スタッフの指⽰に従わない場合。 

● 利⽤者がその使⽤権利を当社に承諾なく第三者に譲渡、あるいは⼜貸しした場合。 

● ⾵紀上または管理上、使⽤されることが不適当と当社が認めた場合。 

● ⽕気の使⽤およびスタジオ内に危険物を持ち込んだ場合。 

→⽔、スモーク及びフォグマシン、⽕気（ロウソク・⽕薬・灯油等含む）等、砂や粉類

等、その他スタジオや機材に 破損の恐れがあるとスタッフが判断した物の使⽤を禁⽌し

ます。 

2.企画展、レッスンやワークショップなどのご利⽤もお待ちしております。ご検討いだいている

場合は、事前に当スタジオにお越しいただき、料⾦等、お打ち合わせをさせていただきたいと思

いますので、まずは「問い合わせフォーム」にてご連絡ください。ご利⽤⽇の１ヶ⽉前までにお

問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 ｜ 7 

 

■スタジオの⼊退室と使⽤料⾦について 
 

 1.スタジオの⼊退室については、準備等も含め全てご予約時間内にてお願い致します。また、機

材の搬⼊・搬出はご予約時間内にお客様⾃⾝でお願い致します。 

2.スタジオのご使⽤は２時間より承ります。当⽇の延⻑をご希望される際は、必ずスタッフまで

事前に可否をご確認ください。料⾦は 1h 単位となります。 

 3.シェアをしてご利⽤をいただける場合は定員５名様までとさせていただきます。 

 4.料⾦のお⽀払いは、事前にオンラインのクレジットカード決済となります。なお、ご利⽤⽇の

10 ⽇前のお申し込みにつきましては、当⽇現⾦でのお⽀払いとさせていただきます。また、撮影

⽇当⽇に発⽣した延⻑料⾦に関しても、現⾦でのお⽀払いとさせていただきます。 

5.予約した終了時刻より早く退出された場合でも、予約時間分の料⾦を頂戴致します。 

 6.いかなる場合においても、スタジオ料⾦以外の損害の補償は致しかねます。 

 

 

■予約について 
 

 1.ご予約の締め切りは、ご利⽤希望⽇の前⽇より数えて７⽇前とさせていただきます。 

（例：10 ⽉ 10 ⽇ ご利⽤希望の場合は 10 ⽉ 3⽇までにお申し込みください） 

 

 2.ご予約は、「問い合わせ」フォームに必要事項をご記⼊していただき送信してくださ 

い。こちらより折り返しメールにて予約の可否の連絡をさせていただきます。また、 

その際に、お⽀払い先のリンクを添付させていただきます。 

 



 

 6 ｜ 7 

 

＊営業時間外のお問い合わせにつきましては、翌⽇の 10 時よりお問い合わせをいただ 

いた順に返信させていただいているため、カレンダー上「空き」であってもご予約が 

お取りできない場合もございますので、ご了承ください。 

            

お⽀払いは、こちらからご予約の可否の連絡をさせていただいてから 3⽇以内にご⼊ 

⾦をお願いいたします。確認が取れない場合はお取り消しをさせていただきます。 

お⽀払いの確認が取れましたらご予約確定メールを送信させていただきます。 

 

3.仮押さえにつきましては、お問い合わせをいただいてから３⽇間とさせていただきま 

す。ご連絡がない場合は、お取り消しとさせていただきます。また、仮予約中に、確定 

前提で利⽤希望のお申し込みがあった場合、そちらを優先とさせていただく場合がござ 

いますので、ご了承ください。 

 

 

 
■キャンセル料について 

 

1.キャンセル料（払い戻し⼿数料）はご利⽤⽇より 31⽇前より発⽣します。ご利⽤⽇の 31⽇前から

30%、30 ⽇前から 14⽇前は 50%、13⽇前から当⽇は 100％のキャンセル料（払い戻し⼿数料）が発

⽣します。また、ご予約当⽇にご来店なくスタジオの使⽤がない場合、キャンセル料（払い戻し⼿数

料）100%をご請求させていただきます。 その場合は、キャンセル⽇から 1週間以内にお⽀払い下さ

い。 

 

2.お申込み後、内容確認等でお電話やメールでご連絡させて頂くことがございます。その際、ご連絡

がとれない場合にはお申込みを撤回させて頂くことがございます。 

3.ご予約確定後の天災以外の突発的な事象による、突然のキャンセル、変更、払戻しは⼀切お受けし

ておりません。 

 



 

 7 ｜ 7 

 

 
■ロケハンについて 

 

 1.スタジオの内⾒をご希望の場合、メールにてお問合せください。無料でご案内をさせて頂きま

す。なお、スタジオ利⽤のお客様が優先となりますので、スタジオ稼働状況の変動によっては時

間変更をお願いする場合がございます。 

 

 
■荷物の送付について 

 

 1.スタジオ宛に荷物を送付される場合は必ず事前にご相談ください。お預かり可能な量や時間に

は制限がございます。 

 2.スタジオ稼働中のみ受け取り可能です。稼働状況の変動によっては、予め指定したお時間であ

っても受け取りかねる場合がございます。 

3.配送状況については、お客様⾃⾝で配送業者にご確認ください。 

 4.お荷物の不着等の配送に関する⼀切の責任を負い兼ねます。 

 


